Prefeitura Alunícipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

(Paço MunicipaCPíataCino Ctisp^is.
Rua Dr. Luiz Vergueiro. 151 -Centro-CEP 18580-000-Telefax: (14) 3888-8100
E-mail: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

Decreto n. 1513/2018
De 01 de outubro de 2018.

Dispõe sobre a constituição e nomeação cios

membros do Conselho Municipal do Idoso de

Pereiras e dá outras providências.

MIGUEL TOMAZELA, Prefeito do município de Pereiras, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, e considerando as disposições constantes na Lei Municipal n.
595/04 de 23/11/2004, e dá outras providências.

DECRETA:

Artigo 1- Fica constituída e nomeada a Composição do Conselho Municipal do Idoso de
Pereiras, conforme dispõe o artigo 4° da Lei Municipal n. 595/2004;

j. REPRESENTANTE DA ENTIDADE DO GRUPO DA TERCEIRA IDADE:
Titular- Eliane de Jesus Trama RG n. 9.990.553-3

Suplente:- Luiz Carlos Discini RG n. 7.219.820

II- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Titular:- Mariza Santos Constando

Suplente:- Maria Luzenerde de Oliveira

Titular- Clelia Bispo Pereira
Suplente:- OswaIdo Constando

RG n. 8.683.106-92

RG n. 7.587.368-0

RG n. 5.240.623-4
RGn. 8.505.188-3

Itl- REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:

Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular:- Mário Augusto Turri

Suplente:- Thereza Cristina de Almeida Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Titular:- Sônia Bispo Pereira

Suplente:- Gregório Pololi

Secretaria Municipal de Educação
Titular:- Ana Carolina Modesto Temi André

Suplente:-Maria José de Arruda

RGn. 30.110.790-7

RG n. 17.286.344-2

RGn. 5.047.600-2

RG n. 29.944.184-2

RGn. 43.829.204-2

RGn. 6.889.005-9

Prefeitura Municipal dc Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

<Paço MunicipaCÜ^ataCino C/ispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax; (14) 3888-8100

E-mail: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

Artigo 2 - Os membros do Conselho Municipal do Idoso terão o mandato de 02 (dois) anos,
admitida a recondução por igual período, nos termos do artigo 5° da Lei Municipal n° 595/2004.

Artigo 3 - O exercício do mandato de conselheiro não será remunerado, por ser considerado
serviço público relevante.

Artigo 4°. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogado em todos os
seus termos o Decreto Municipal n.® 1.349/2017 de 09 de Fevereiro de 2017.

Pereiras, 01 de outubro de 2018.

MIGUEL TOMAZt
Prefeito Municipal

/

Registrado e publicado com afixaçâo no lugar de costume nesta Prefeitura Municipal, na data supra.

NELSODÍ DAJÍ^A JÚNIOR
Cnefedf^abinete